I N D I C A Ç Ã O  Nº. 155
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Carlino de Oliveira, na Vila Santana, há muito vem sofrendo com as fortes chuvas;

CONSIDERANDO que a Construtora TEGEN, instalada exatamente no local onde a rua faz curvatura, vem sofrendo alagamentos constantes em suas dependências,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, visando efetuar, com urgência, a construção de bocas-de-lobo na Rua Carlino de Oliveira, na Vila Santana, a fim de permitir o escoamento das águas pluviais que transbordam sobre as guias de sarjeta.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de junho de 2003.

Vereador Autor NENÊ BUENO